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ZASADY ORGANIZACJI IMPREZ SPORTOWYCH I TURYSTYCZNYCH 

NA GRUNTACH SKARBU PAŃSTWA 

W ZARZĄDZIE SP PGL LP NADLEŚNICTWA BARDO ŚLĄSKIE 

 

 

1. Osoba, firma lub instytucja zainteresowana organizacją imprezy na gruntach Skarbu 

Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Bardo Śląskie składa do nadleśnictwa wniosek 

określający: 
 

 Termin imprezy i czas jej trwania, 

 Przewidywaną liczbę uczestników, 

 Opis przebiegu trasy wraz z załącznikiem mapowym i plikiem .kml, .gpx lub 

podobnym, 

 Charakter imprezy (sportowa, turystyczna, piesza, rowerowa, szkoleniowa 

itp.), 

 Uzasadnienie konieczności wykorzystania mechanicznych środków 

transportu (quady, motocykle, samochody), 

 Wykaz pojazdów mechanicznych obsługujących imprezę wraz z numerami 

rejestracyjnymi, 

 Osobę/-y odpowiedzialną za przebieg i zabezpieczenie imprezy wraz z 

danymi kontaktowymi. 
 

2. Pracownik nadleśnictwa merytorycznie odpowiedzialny za udostępnienie gruntów 

analizuje wniosek przy udziale właściwego terenowo dla lokalizacji imprezy leśniczego 

pod kątem: 

 Bezpieczeństwa uczestników – czy trasa przebiega w sąsiedztwie powierzchni, 

na których prowadzone są prace związane z pozyskaniem drewna bądź hodowlą 

lasu oraz niebezpieczeństwa związane z wiatrołomami, okiścią śniegową, 

zagrożeniem pożarowym itp., 

 Ochrony gruntów leśnych – czy trasa przebiega przez obszary chronione, miejsca 

objęte ustawowym zakazem wstępu oraz inne miejsca o cennych walorach 

przyrodniczych i kulturowych. 

3. Zgoda na organizację wydawana jest w formie pisemnej wraz z porozumieniem w/s 

wejścia na teren. Zgodę przekazuje się mailem, pocztą tradycyjną, lub osobiście 

Wnioskodawcy. Zaakceptowanie przez Wnioskodawcę zapisów przedłożonego 

porozumienia oraz wpłacenie na konto nadleśnictwa kaucji, o której mowa w pkt 8 

niniejszych Zasad stanowi warunek wejścia na grunty Nadleśnictwa Bardo Śląskie. 

4. W przypadku gdy na ten sam termin i tą samą lokalizację wpłynie więcej niż jeden 

wniosek o wyrażenie zgody na organizację imprezy, nadleśnictwo będzie rozpatrywało 

wnioski w kolejności zgodnej z datą wpływu. W szczególnych przypadkach dopuszcza 

się organizację więcej niż jednej imprezy w tym samym miejscu i czasie. 

5. Korzystający ponosi wyłączną odpowiedzialność za spełnienie wymogów 

przewidzianych przepisami prawa przy organizowaniu imprez danego rodzaju, w tym w 

zakresie spełnienia wymogów sanitarno - epidemiologicznych. 



Strona 2 z 2 

 

6. Nadleśniczy Nadleśnictwa Bardo Śląskie ma prawo odmówić wyrażenia zgody na 

organizację imprezy bez podania przyczyny, w szczególności gdy wniosek wpłynie 

później niż na 21 dni przed terminem imprezy. 

7. Niezależnie od wydanej zgody na organizację imprezy, w przypadku zaistnienia 

czynników potencjalnie zagrażających bezpieczeństwu uczestników bądź negatywnie 

wpływających na drzewostan, grunty oraz infrastrukturę (drogi leśne, przepusty itp.) 

nadleśniczy lub osoba przez niego upoważniona ma prawo wycofać wydaną zgodę – 

pisemnie lub ustnie, bez zachowania terminu, lub przerwać imprezę w czasie jej 

trwania. Skorzystanie przez nadleśniczego lub osobę przez niego upoważnioną z 

uprawnienia, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym nie stanowi podstawy dla 

formułowania przez organizatora  imprezy jakichkolwiek roszczeń względem SP PGL 

LP. 

8. Zgoda na organizację imprezy sportowej lub turystycznej na gruntach Skarbu Państwa 

w zarządzie Nadleśnictwa Bardo Śląskie jest wydawana nieodpłatnie. 

9. W celu zabezpieczenia interesów nadleśnictwa ustala się następujące stawki kaucji: 

 

 300,00 zł netto plus VAT, przy imprezach w których uczestniczy poniżej 100 osób,  

 1000,00 zł netto plus VAT, przy imprezach w których uczestniczy powyżej 100 osób,  

 

Kaucja podlega zwrotowi najpóźniej po 14 dniach od otrzymania przez Nadleśnictwo 

zwrotnego „Protokołu przekazania gruntu”.  

Nadleśnictwo może potrącić z kaucji następujące kwoty: kwotę niezbędną na pokrycie 

szkód powstałych w czasie i w związku z organizowaną imprezą, karę za przekroczenie 

terminu protokolarnego zwrotnego przekazania terenu, karę za niewywiązanie się 

z  obowiązku uprzątnięcia w terminie terenu imprezy, oraz koszty uprzątnięcia śmieci 

przez Zakład Usług Leśnych, jeśli organizator nie uprzątnie ich mimo wezwania. 

W uzasadnionych przypadkach nadleśniczy może odstąpić od pobierania kaucji. 

10. Za używanie pojazdów mechanicznych (samochody, quady, motocykle i inne o napędzie 

silnikowym) do obsługi imprezy ustala się opłatę wynoszącą 100,00 zł netto/dzień/ 

pojazd. Do ustalonej stawki dolicza się podatek VAT. Na podstawie odnotowanego 

wpływu środków na konto nadleśnictwa organizatorowi na każdy pojazd wydawane są 

identyfikatory ze wskazanym terminem wjazdu.  

11. Nadleśnictwo Bardo Śląskie ma prawo do naliczania kar umownych za przekroczenie 

terminu zwrotnego przekazania terenu, nieuprzątnięcie śmieci i oznakowania z terenu 

imprezy we wskazanym w porozumieniu terminie oraz obciążenia organizatora 

kosztami sprzątania terenów, na których odbywała się impreza. 

12. Niestosowanie się przez organizatora imprezy do wymogów określonych w zgodzie 

i porozumieniu może skutkować odmową wydania stosownej zgody w przyszłości. 

13. Przy wydawaniu zgody na organizację imprezy sportowej lub turystycznej na gruntach 

w zarządzie Nadleśnictwa Bardo Śląskie uwzględnia się przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, w szczególności ustawy z dnia 28 lutego 1991r. o lasach (tekst 

jednolity Dz.U. 2020 poz. 1463) 

 

 


